Alergologia Adulto, Hepatologia Adulto, Pneumologia Pediatria, Gastroenterologia 
Pediatria, Cardiologia Pediatria, Dermatologia Pediatria, Alergologia Pediatria, 
Nefrologia Adulto, Ortopedia Pediatria, Geriatria, Ginecologia Climatério, Hematologia 
Adulto, Mastologia Adulto e Ortopedia Adulto, mais 17.040 (dezessete mil e quarenta) 
eletrocardiogramas agregados às consultas cardiológicas, totalizando 291.552 
procedimentos; conforme Protocolo estabelecido pela (o) Regulação Estadual, 
Diretrizes Clínicas da especialidade médica e Diretrizes Estaduais da Atenção 
Ambulatorial Especializada, conforme descrito neste Termo de Referência, cuja faixa

[...]

Psiquiatria Pediatria, Alergologia Adulto, Hepatologia Adulto, Pneumologia Pediatria, Gastroenterologia Pediatria, 
Cardiologia Pediatria, Dermatologia Pediatria, Alergologia Pediatria, Nefrologia Adulto, Ortopedia Pediatria, Geriatria, 
Ginecologia Climatério, Hematologia Adulto, Mastologia Adulto e Ortopedia Adulto, mais 17.040 (dezessete mil e 
quarenta) eletrocardiogramas agregados às consultas cardiológicas, totalizando 291.552 procedimentos, conforme 
Protocolo estabelecido pela (o) Regulação Estadual, Diretrizes Clínicas da especialidade médica e Diretrizes Estaduais 
da Atenção Ambulatorial Especializada, conforme descrito neste Termo de Referência, cuja faixa etária é compreendida